
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA Nº 305, DE 02 DE MARÇO DE 2018 

 

 A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas 

atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº 01, de 02/01/2017, resolve: 

 

 Art.1º HOMOLOGAR e tornar público o resultado do processo seletivo simplificado para 

contratação temporária de Professor Substituto, conforme abaixo discriminado: 

 

1 - Edital nº 02/2018 - GRST/CFAP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto 

 

1.1 - FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

1.1.1 - Seleção 20: Departamento de Fundamentos da Educação Física - Processo nº 23071.024657/2017-

81 - Nº Vagas: 01 (uma) 

 
Classificação Nome Nota 

1º SANTIAGO TAVARES PAES 7,89 

2º DENIS MAURO RODRIGUES DE SOUZA 7,58 

3º MONICA MENEZES OLIVEIRA 7,48 

 

 

2 - Edital nº 01/2018 - GRST/CFAP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto 

 

2.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

2.1.1 - Seleção 12: Departamento de Parasitologia, Microbiologia e Imunologia - Processo nº 

23071.025013/2017-18 - Nº Vagas: 01 (uma) 

 
Classificação Nome Nota 

1º SILVIA REGINA COSTA DIAS 8,48 

2º ROBERTA REIS SOARES 7,15 

 

 Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Kátia Maria Silva de Oliveira e Castro 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


